

کسب مهارت با تجربه: پنج نکته محمد برای یادگیری انگلیسی

تجربه محمد

محمد تا پایه 11 در سوریه به مدرسه رفت، و آن زمان بود که خود و اعضای خانواده‌اش به‌خاطر جنگ به مصر نقل مکان کردند. او در سوریه، حوالی سال پنجم یا ششم مدرسه، مطالعه انگلیسی را شروع کرد، اما از آنجایی که درس مورد علاقه‌اش نبود، پیشرفت کمی داشت. او گرچه مایل بود مهارت‌های زبانی‌اش را بهبود بخشد، هرگز فکر نمی‌کرد زمانی مجبور شود هر روز انگلیسی صحبت کند.

محمد - با داشتن پیشرفت سریع تا امروز - یک سال است که در انگلستان به‌سر می‌برد و علیرغم اینکه فقط چند ماه قبل از شروع همه‌گیری کووید-19 و قرنطینه متعاقب آن به انگلستان آمد، الان انگلیسی را روان صحبت می‌کند. حالا چطور محمد از برهه‌ای که فقط کمی انگلیسی صحبت می‌کرد، پس از یک سال به جایی رسید که انگلیسی را روان صحبت می‌کند؟ این منبع به نقاط قوت محمد در حفظ انگیزه، خلاق شدن و متمرکز ماندن برای بهبود مهارت‌های زبانی می‌پردازد.

نکته شماره 1: آنچه به شما انگیزه می‌دهد را بیابید!

تمرکز محمد بر این بود که انگلیسی چطور می‌تواند به طرق مختلف به او در حمایت از خانواده‌اش کمک کند. زمانی که در مصر زندگی می‌کردند، یکی از اعضای خانواده‌اش به‌شدت بیمار بود و او می‌خواست بتواند در نوبت‌های پزشکی در انگلستان مانند کاری که در آنجا کرد به خانواده‌اش کمک کند. او می‌دانست که فهمیدن و صحبت کردن به انگلیسی او را قادر خواهد کرد تا حمایت لازم را برای آگاهی از سیستم مراقبت‌های بهداشتی انگلستان بدست آورند و مراقبت مورد نیازشان را دریافت کنند.

همچنین، به گفته محمد، او به‌عنوان یک مرد عرب حس می‌کند کار کردن برای حمایت از خانواده‌اش اهمیت دارد و او از نوجوانی کار می‌کرده است. او حتی زمان دبیرستانش در سوریه در رستوران عمومی کار می‌کرد و هنگام زندگی در مصر، هفت روز در هفته کار می‌کرد و به‌ندرت مرخصی می‌گرفت. او اکنون در انگلستان هنوز اهمیت پول درآوردن برای حمایت از خانواده‌اش را درک می‌کند و می‌داند که بدون مهارت‌های انگلیسی قوی نمی‌تواند به این هدف برسد.

بنابراین به خانواده‌ای که حامی‌شان هستید کمک کنید بفهمند که چه چیزی به آنها انگیزه می‌دهد! این امر می‌تواند شامل یافتن شغل، دریافت گواهینامه رانندگی یا همراهی کردن فرزندان در فعالیت‌های مدرسه می‌شود.

نکته شماره 2: حداکثر استفاده از فناوری

حتی پیش از همه‌گیری کووید-19، محمد دریافت که یادگیری آنلاین او را قادر می‌کند تا به‌شیوه‌ای که برایش راحت‌تر است بیاموزد. برخی از روش‌های مورد علاقه او برای یادگیری فناوری عبارتند از:

- دانلود کردن برنامه دستیار گوگل (Google Assistant) در تلفن خود و پرسیدن سؤالاتی از آن درباره گرامر و هجی کردن کلمات به‌صورت کلامی. می‌توانید از این برنامه بخواهید که بعضی کلمات را برایتان هجی کند، صداها را تلفظ کند یا حتی سؤالات گرامری بپرسید؛ برای مثال، تفاوت بین **few** و **some** چیست؟
- استفاده از برنامه **eJOY English** برای افزودن زیرنویس به ویدئوهایی که در یوتیوب و سرویس‌های پخش آنلاین مشاهده می‌کنید. این برنامه به شما امکان می‌دهد لغاتی را که هنگام تماشا می‌آموزید ذخیره کنید و حتی می‌تواند درباره لغاتی که در ویدئو مشاهده می‌کنید از شما آزمون بگیرد.
- اگر به خودتان انگیزه دهید، در خانه مطالعه کنید و ویدئوهای **ESOL** را در یوتیوب مشاهده کنید، اینها می‌تواند روشی عالی برای تمرکز بر بخش‌هایی باشد که در آن بیشتر از همه به تمرین نیاز دارید. به‌ویژه در آغاز که شاید از اشتباه کردن احساس خجالت کنید، می‌توانید آنچه در یک ویدئو می‌شنوید را آنقدر تکرار کنید تا برایتان راحت شود و زمان بیشتری روی گرامری که برایتان سخت‌تر است صرف کنید.

- دانلود ویدئوهای یوتیوب در قالب MP3 درباره موضوعاتی که برایتان جالب است و گوش دادن به آنها در خانه یا زمانی که بیرون می‌روید؛ اینگونه یک نفر همیشه در سر شما انگلیسی صحبت می‌کند. اگر موضوعی باشد که از قبل درباره آن می‌دانید، چه بهتر، زیرا از قبل موضوع را درک کرده‌اید و قادر خواهید بود روی لغات تمرکز کنید.

نکته شماره 3: بر آنچه علاقه‌مند هستید تمرکز کنید

در طول سال گذشته، محمد دریافته است وقتی بر چیزی که به آن علاقه‌مند است تمرکز می‌کند، دایره لغاتش بهتر می‌شود و خیلی سریع‌تر یاد می‌گیرد.

اگر به ورزش علاقه‌مند هستید، اخبار ورزشی مشاهده کنید و درباره تیم‌های مورد علاقه خود بخوانید یا مسابقه‌ها را بجای زبان مادری خود، به انگلیسی دنبال کنید. اگر به سیاست علاقه دارید، سعی کنید به اخبار انگلیسی گوش دهید یا آن را تماشا کنید. اگر به شعر اشتیاق دارید، شعرهای مورد علاقه خود را به زبان انگلیسی بیابید. و اگر مذهبی هستید، سعی کنید دعا‌های انگلیسی را نیز بخوانید. می‌توانید قرآن را به انگلیسی و عربی دانلود کنید و به‌عنوان روشی برای یادگیری لغات جدید، آنها را در کنار هم بخوانید.

نکته شماره 4: یک شالوده قوی ایجاد کنید

برای محمد، یکی از سخت‌ترین قسمت‌های زبان انگلیسی این بود که حرف‌ها می‌توانند بسته به کلمه یا ریشه لغت، صدای متفاوتی داشته باشند. انگلیسی ریشه در زبان‌های بسیاری دارد، بنابراین از قانون واحدی تبعیت نمی‌کند. از این رو، اهمیت دارد بدانید که چطور ترکیب حرف‌های مختلف را تلفظ کنید (برای مثال ing، ish، ist، -sh).

نکته شماره 5: مشخص کنید که چرا می‌خواهید انگلیسی یاد بگیرید

این کار به شما کمک می‌کند بر آنچه می‌آموزید و بر نحوه یادگیری تمرکز کنید. سوای اینکه بتوانید با سایر اعضای جامعه محلی ارتباط برقرار کنید، آیا می‌خواهید برای ادامه تحصیل یا فقط برای اشتغال انگلیسی یاد بگیرید؟

اگر می‌خواهید کار کنید، بیشتر روی مهارت‌های صحبت کردن و گوش دادن تمرکز کنید. با این حال، گرامر و نوشتن تاحدی مهم خواهد بود، اما برای اکثر کارهایی که برای آن درخواست می‌دهید، مهم‌ترین چیز توانایی شما در برقراری ارتباط مؤثر است.

اگر می‌خواهید ادامه تحصیل دهید، روی گرامر تمرکز کنید و مانند کودکی خود به اصول پایه برگردید. از استوار بودن شالوده‌تان برای یادگیری زبان اطمینان حاصل کنید و از آنجا پیش بروید. این مسئله به شما در مهارت نوشتن کمک خواهد کرد، مهارتی که برای ادامه تحصیلتان بسیار مهم است. مهارت‌های گفت‌وگوشنود شما از آنجا پیش خواهد رفت.